
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

№ Ж 

О сроках, местах и порядке информирования о результатах 
государственной итоговой аттестации ио 

основного общего образования в Орловской области в 2020 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Ф е д е м ц и и и С^деральной службы по надзору в сфере Д ™ 
Г Г я б р я 2018 . Ш Ш 

= Г Х Г ~ ц — « — < 0 6 

общего образования в Орловской д л я 

с государственной 

^ Z r Z ^ ^ o Z r Z — о? ,0 Февраля 

2020 года № 6) п р и к а з ы в а ю: 

ь Утвердить порядок информирования Д ~ 

— О й f s ^ S H i S ^ -

0 б Р Т я Н Т у Г щ и х ^ : о П о з — О Р — ^ 
организации, п р о е м а м 
государственной итоговом аттесыцин г 

o p — » в ы б о р у з — • 



3 Управлению общего образования довести приказ до сведения 
руководителей органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, подведомственных организации. 

4 Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Департамента образования Орловской управления оощего 
области Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области С Т.В.Крымова 



Приложение 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
от / ^ / W W 2020 г. № 

ПОРЯДОК 
информирования обучающихся 9 классов образовательных организаций 
Орловской области о результатах государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 2020 году 

1 Результаты государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования (далее -
ГИА) рассматриваются на заседании государственной экзаменационной 
комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования (далее - I J K ) 
ГЭК принимает решение об их утверждении, изменении и (или) 
аннулировании. 

2 Утверждение результатов осуществляется в течение одного рабочего 
дня с момента получения ГЭК результатов проверки экзаменационных работ 
ГИА. г 

3 Утвержденные результаты ГИА в течение одного рабочего дня 
в виде электронных файлов по защищенным каналам связи передаются 
в органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 
образования (далее - МСУ). МСУ в этот же день передает в образовательные 
организации протоколы проверки результатов ГИА на бумажном и (или) 
электронном носителе. 

4 Образовательные организации в течение одного рабочего дня со дня 
получения результатов от МСУ обеспечивают информирование под подпись 
участников ГИА с результатами ГИА. Указанный день считается 
официальным днем объявления результатов ГИА. 

5 Участники ГИА и (или) их родители (законные представители) могут 
ознакомиться с результатами ГИА на официальном сайте государственной 
итоговой аттестации в Орловской области www.orcoko.ru. 

http://www.orcoko.ru

